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(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Det er Det Radikale Venstres politik, at vi ikke 
skal have mere brugerbetaling end det, vi har på 
f.eks. sundhedsområdet, men vi vil meget gerne 
undersøge -  jeg siger undersøge -  om det er mu- 
ligt at indrette den brugerbetaling, der allerede 
er på tandområdet. Det er især tandbehand- 
lingsområdet, der er i vores fokus. Vi vil meget 
gerne se, om vi kunne indrette tilskudsordnin- 
gerne på tandbehandlingsområdet på en sådan 
måde, at de mennesker, der ikke har så mange 
penge, og dem er der trods alt nogle af i det dan- 
ske samfund, er i stand til at få deres tænder 
vedligeholdt, uden at de skal gå fra hus og hjem, 
om jeg så må sige. 

Der er virkelig et socialt handicap her, nemlig 
at vi ikke har en bedre tilskudsordning. Derfor 
er vi meget tilfredse med, at indenrigs- og sund- 
hedsministeren, så vidt jeg er orienteret, har 
bedt nogle om at se på, om man kunne indrette 
tandbehandlingstilskuddene og brugerbetalin- 
gen på en anden måde. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Nu blev jeg så lidt klogere, men alligevel egent- 
lig ikke så meget klogere, for det, som den radi- 
kale sundhedsordfører siger i 24 Timer, er, at der 
skal være brugerbetaling på flere felter inden for 
sundhedsområdet. Men fru Marianne Jelved si- 
ger her i dag, at der er ét område, der skal kigges 
på med henblik på brugerbetaling, og at det er 
på tandområdet. 

Det harmonerer åbenbart ikke rigtigt med det 
andet inden for De Radikales rækker, så det, jeg 
godt kunne tænke mig at spørge om, er: Er det 
korrekt, at der skal være brugerbetaling inden 
for flere områder? Og hvis det er korrekt, vil Det 
Radikale Venstre så stille det som et ultimativt 
krav for en kommende regering, at der skal 
være den her form for brugerbetaling, altså på 
flere områder? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Vi går ikke rundt og stiller ultimative krav over 
for alle mulige andre. Vi vil gerne forhandle. Vi 
vil bare ikke finde os i, at der er andre partier, 
der bestemmer, hvad vi må forhandle, og hvilke 
emner vi kan forhandle eller ikke kan forhandle. 
Det er så enkelt. 

Så når Venstre og De Konservative nægter at 
forhandle skattepolitik og andre partier nægter 

at forhandle skattepolitik, så vil vi stadig væk 
insistere på, at det er temaer, der er vigtige at 
forhandle, og hvis vores stemmer bliver afgø- 
rende, skal vi selvfølgelig også have indflydelse. 
Men vi siger da ikke præcist, hvordan tingene 
skal være. 

Kl. 17.50 
Vi har fremsat -  hvis ikke det er sket, så sker 

det snart -  et beslutningsforslag, der opfordrer 
til, at man nedsætter et ekspertudvalg, der prø- 
ver at se på, om man kan fordele den brugerbe- 
taling, som allerede er i dag, på en lidt anden 
måde. Vi har sådan set ikke taget stilling til det, 
men vil gerne have det belyst. Det, der har sat 
hele det her i gang, er som sagt den meget uhen- 
sigtsmæssige, meget kedelige sociale profil, der 
er på tandbehandlingstilskuddene. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Den sidste, der har bedt om ordet for en kort be- 
mærkning, er hr. Jens Hald Madsen. 

(Kort bemærkning). 
Jens Hald Madsen (V): 
Jeg synes, det er lidt besynderligt. Nu har jeg 
siddet her i dag og lyttet til de spørgsmål, fru 
Marianne Jelved har stillet de andre ordførere, 
som på sådan skolelærerindevis afhørte dem i, 
hvor forfærdeligt et skattestop er. De skulle for- 
klare, hvorfor et skattestop er så forfærdeligt; 
det er skrækkeligt. Men når man så spørger fru 
Marianne Jelved selv om, hvorvidt hendes parti 
vil stå udenfor, tage totalt afstand fra et skatte- 
stop i forhold til en parlamentarisk regering og 
at være det parlamentariske grundlag, så kan 
man ikke få svar. Alle skal afhøres og afæskes en 
mening om skattestoppet, forklare, hvor dårligt 
det er, men fru Marianne Jelved behøver ikke at 
gøre det. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg har også siddet og fulgt hr. Jens Hald Mad- 
sens spørgsmål i dagens løb, så jeg forstår godt 
hr. Jens Hald Madsens spørgsmål nu. 

Jeg vil gerne gentage, at uanset hvordan man- 
daterne falder efter et valg -  det her gælder også 
Venstre og De Konservative, de er også i farezo- 
nen -  så vil Det Radikale Venstre søge indflydel- 
se. Hvis vores stemmer bliver afgørende for et 
flertal, vil vi gerne have indflydelse, sådan set li- 
gesom Dansk Folkeparti gør det for tiden. Det er 
meget naturligt. 


